
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Χαρακτηρισμός ως μνημείου του Ιερού Ναού 
Αγίου Ανδρέα, εντός κτηριακού συγκροτήματος 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, επί της οδού 
Αγ. Φιλοθέης 19-21, στην περιοχή της Πλάκας, 
Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας Αττικής.

2 Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στο Ο.Τ.201,Τ.Κ. 
Παναιτωλίου, Δ.Ε. Θεστιέων, Δ. Αγρινίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    671953 (1)

 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του Ιερού Ναού 
Αγίου Ανδρέα, εντός κτηριακού συγκροτήματος 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, επί της οδού 
Αγ. Φιλοθέης 19-21, στην περιοχή της Πλάκας, 
Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας Αττικής. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και Πολιτισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (Β’ 743).

5. Το άρθρο 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ιδίως το άρθρο 6 αυτού.

7. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

8. Το υπό στοιχεία ΕΞ 6706/2020/8-12-2020 έγγραφο 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/ΤΒΜΑΜ/
671953/476339/24463/4608/30-11-2020 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών.

10. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβου-
λίου Νεωτέρων Μνημείων, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αρ. 08/25-2-2021 συνεδρία του (θέμα 2ο), αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως μνημείο τον Ιερό Ναό Αγίου Αν-
δρέα, εντός κτηριακού συγκροτήματος της Ιεράς Αρχι-
επισκοπής Αθηνών, επί της οδού Αγ. Φιλοθέης 19-21, 
στην περιοχή της Πλάκας, Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας 
Αττικής, λόγω της ιδιαίτερης ιστορικής σημασίας του και 
της καλλιτεχνικής του αξίας ως ενός χαρακτηριστικού 
παραδείγματος της ναοδομίας του β΄ μισού του 19ου αι.

Η απόφαση αυτή από τις διατάξεις της οποίας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021 

 Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 178

1677

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.09 17:22:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1678 Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/343309/7339 (2)

Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στο Ο.Τ.201,

Τ.Κ. Παναιτωλίου, Δ.Ε. Θεστιέων, Δ. Αγρινίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 186 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

2. Το υπ’ αρ. 132/2010 π.δ. (Α΄ 225) και ιδίως την 
παρ. 3.α. του άρθρου 5 “Διάρθρωση - Αρμοδιότητες 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού”, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 248595/27-12-2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί “Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας” (Β΄ 4309).

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/1-9-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/29-9-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372).

5. Τον ν. 4030/2011 (Α΄ 249) και ιδίως τα άρθρα 30-32 
(Συγκρότηση και Σύνθεση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

6. Την υπ’ αρ. 10/12 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σχετική 
με τις αρμοδιότητες φορέων μετά το πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης”.

7. Τα άρθρα 118 και 131 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
8. Το ν.δ. της 17-7-1923 (Α΄ 228) και ιδίως τα άρθρα 1, 

2, 3 και 70 αυτού.
9. Τον ν.1337/1983 και ιδίως μετά τον ν. 2508/1997 και 

τον ν. 3212/2003.
10. Το από 23-2-1987 π.δ. “Κατηγορίες και περιεχόμενα 

χρήσεων γης” (Δ΄ 166).
11. Το ν. 3068/2002 “Συμμόρφωση της Διοίκησης προς 

τις δικαστικές αποφάσεις, ....” (Α΄ 274).
12. Το άρθρο 20 του ν. 2508/1997 “Βιώσιμη οικιστική 

ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 
διατάξεις” (Α΄ 124).

13. Τον ν. 4030/2011 (Α΄ 249) και ιδίως τα άρθρα 30-32 
(Συγκρότηση και Σύνθεση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

14. Τον ν. 4067/2012 (“Νέος Οικοδομικός Κανονισμός” 
Ν.Ο.Κ. - Α΄ 79 - Διορθ. σφαλμ. στο Α΄ 99) και ιδίως τα 
άρθρα 31 και 32 αντίστοιχα “Ρύθμιση πολεοδομικών 
θεμάτων” και “Διαδικασία τροποποίησης εγκεκριμένων 
ρυμοτομικών σχεδίων μετά από άρση ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης ή δέσμευσης”, καθώς και το άρθρο 41 
αυτού.

15. Τον ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και ιδίως το άρθρο 62 
(τροποποίηση των αρθρων 31 και 32 του ΝΟΚ).

16. Τον ν. 4315/2014 “Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 
χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις, κ.ά. διατάξεις” (Α΄ 
269).

17. Τις υπ’ αρ. 1/1961, 8/1975, 43/1980 εγκυκλίους του 
Υ.Δ.Ε. και τις υπ’ αρ. 55/1988 και 47/2004 εγκυκλίους του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., σχετικές με θέματα τροποποιήσεως ρυμο-
τομικών σχεδίων.

18. Το υπ’ αρ. 33779/9-7-2014 έγγραφο ΔΠΣ ΥΠΕΚΑ 
με θέμα “Εισηγήσεις πολεοδομικών ρυθμίσεων προς 
ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειών λόγω άρσης απαλλοτρίωσης και 
άρθρο 32 ν. 4067/2012”.

19. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ΄ 580) και ιδίως τα άρθρα 152, 154 και 160.

20. Το υπ’ αρ. 1205/14-3-2013 έγγραφο ΥΠΕΚΑ (υπο-
δείγματα διαγραμμάτων για χορήγηση έγκρισης δόμη-
σης).

21. Το ρυμοτομικό σχέδιο που εγκρίθηκε με την 
Τ.Υ.2320/26-2-1974 απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας 
(Δ΄ 135) «Περί εγκρίσεως του σχεδίου Κοινότητας Παναι-
τωλίου» και την Τ.Υ. 4534/3-5-1974 απόφαση Νομάρχη 
Αχαΐας «Περί συμπληρώσεως της Τ.Υ. 2320/26-9-1974 
εγκριτικής αποφάσεως περί του ρυμοτομικού σχεδίου 
της Κοινότητας Παναιτωλίου» (Δ΄ 233).

22. Την υπ΄ αρ. 4107/9-10-2015 αίτηση του Γεωργίου 
Αθανασόπουλου.

23. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Τοπο-
γράφος Μηχανικός Σταύρος Κιτσάκης.

24. Την υπ’ αρ. 61/2015 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

25. Την υπ’ αρ. 335/2015 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

26. Την υπ’ αρ. 4569/12-12-2016 βεβαίωση του Γ.Γ. Δή-
μου Αγρινίου ότι «…δεν ρυμοτομείται κτίσμα με νόμιμη 
άδεια, δεν καθίσταται οικόπεδο από άρτιο σε μη άρτιο 
και δεν υπεβλήθη ένσταση».

27. Το υπ’ αρ. 4107/2015/13-4-2016 έγγραφο της 
ΥΔΟΜ του Δήμου Αγρινίου, με το οποίο διαβιβάσθηκε 
ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης.

28. Το υπ’ αρ. 104527/2222/17-10-2016 έγγραφο, με 
το οποίο επιστράφηκε για συμπλήρωση ο σχετικός φά-
κελος.

29. Το υπ’ αρ. 3731/3776/22-12-2016 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου, με το οποίο επανυποβλήθηκε προς 
έγκριση η τροποποίηση του θέματος.

30. Την υπ’ αρ. 2042/33/15-5-2017 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος προς το ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ. 
Αιτολωακαρνανίας για την απόρριψη της αιτούμενης 
τροποποίησης.

31. Το υπ’ αρ. 111541/17/15-1-2019 έγγραφο του ΣΥ-
ΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο διαβιβάστη-
κε απόσπασμα του υπ’ αρ. 6/2018 πρακτικού της από 
13-11-2018 συνεδρίασής του, με το οποίο αποφασίζει 
την αναβολή εξέτασης του θέματος σε επόμενη συνε-
δρίαση προκειμένου να αποσταλούν συμπληρωματικά 
στοιχεία από την Υπηρεσία Δόμησης Αγρινίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1679Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021

32. Το υπ’ αρ. 22549/319/31-1-2019 έγγραφο προς την 
ΥΔΟΜ Αγρινίου για συμπληρωματικά στοιχεία.

33. Το υπ’ αρ. 1073/10-5-2019 έγγραφο της ΥΔΟΜ 
Αγρινίου με διευκρινίσεις και συμπληρωματικά στοιχεία.

34. Το υπ’ αρ. 155292/2622/27-5-2019 έγγραφο προς 
το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αιτολωακαρνανίας για συνέχιση της 
διαδικασίας.

35. Το υπ’ αρ. οικ. 227302/18-12-2020 έγγραφο του ΣΥ-
ΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτολωακαρνανίας, με το οποίο μας διαβιβά-
στηκε απόσπασμα του υπ’ αρ. 3/2020 πρακτικού της από 
22-10-2020 συνεδρίασής του, με το οποίο «γνωμοδοτεί 
κατά πλειοψηφία θετικά για την τροποποίηση του Σχεδί-
ου Πόλεως Τ.Κ.. Παναιτωλίου, Δ.Ε. Θεστιέων, Δ. Αγρινίου 
στο ΟΤ.201,σύμφωνα με τη σχετική πρόταση της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δ. Αγρινίου» και σε αντίθεση με την υπ’ αρ. 2042/33/
15-5-2017 αρνητική εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης στο Ο.Τ. 201 του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Τ.Κ. Παναιτωλί-

ου, Δ.Ε. Θεστιέων, Δ. Αγρινίου, όπως απεικονίζεται στο 

από το έτος 2015 τοπογραφικό διάγραμμα πρότασης 

τροποποίησης του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανι-

κού Σταύρου Κιτσάκη που θεωρήθηκε στις 13-4-2016 

από τη Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Αγρινίου 

και εγκρίθηκε από το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α./Π.Ε. Αιτολωακαρνανίας 

στις 11-2-2021.

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 

προσφυγής ενώπιον του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, μόνο για παράβαση νόμου, 
μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
227.1.α. του ν. 3852/2010, Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1680 Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1681Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1682 Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1683Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαρτίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1684 Τεύχος Δ’ 178/06.04.2021

*04001780604210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


